平成３１年４月２５日

経済産業省製造産業局化学物質管理課化学物質リスク評価室

産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策小委員会制度構築ワー

キンググループ（第１２回）中央環境審議会環境保健部会化学物質対策

小委員会（第４回）（第１回化管法見直し合同会合） 議事要旨

日時：平成３１年４月２４日（水曜日）１０時００分～１３時００分

場所：フクラシア丸の内オアゾ C 会議室

出席者

・産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策小委員会制度構築 WG

東海座長、有田委員、及川委員、蒲生委員、榊原委員、森田委員、吉住委員、吉

田委員

・中央環境審議会環境保健部会化学物質対策小委員会

 新美委員長、青木委員、赤渕委員、大塚委員、菅野委員、小山委員、白石委員、鈴

木委員

・小委員会、ワーキンググループの両方に所属

 亀屋委員、崎田委員

議題

化学物質排出把握管理促進法の見直しについて

・化管法施行状況の整理

・検討課題の整理と対応の方向性

議事要旨

・化管法施行状況の整理について、事務局より資料５の説明の後、質疑応答がなさ

れた。

・検討課題の整理と対応の方向性について、事務局より、化管法施行状況検討会報

告書（化管法対象物質見直しについて、及び PRTR 制度・SDS 制度について（資料

６））、第二種指定化学物質及び特定第一種指定化学物質に係るばく露指標につい

て（資料７）、生態毒性の特定第一種指定化学物質の指定要件への追加について

（資料８）の説明の後、質疑応答がなされた。

問い合わせ先

 経済産業省製造産業局化学物質管理課化学物質リスク評価室

 電話：０３－３５０１－００８０

 FAX：０３－３５８０－６３４７